UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025

                                          Kính gửi:

 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 -   Sở Xây dựng;

 -   UBND xã Ia Grai.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

4172/SNNMT-ĐCKS ngày 24/10/2025 về việc chủ trương sử dụng đất thừa

trong quá trình thi công Nhánh 1 dự án Đường liên xã huyện Ia Grai (cũ) do
UBND xã Ia Grai làm chủ đầu tư, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND xã Ia Grai được sử dụng khối lượng

đất dư thừa trong quá trình thi công Nhánh 1, Đường từ thị trấn Ia Kha (cũ) đi
các xã Ia Grăng (cũ) thuộc dự án Đường liên xã huyện Ia Grai (cũ) để phục vụ

thi công Nhánh 3 đường từ xã Ia Tô đi xã Ia Pếch và dự án Đường từ tỉnh lộ 664

đi đường liên huyện do UBND xã Ia Grai làm chủ đầu tư, như nội dung đề nghị
của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản nêu trên.

2. Giao UBND xã Ia Grai chỉ đạo nhà thầu thi công thực hiện việc khai

thác, sử dụng, vận chuyển vật liệu trong phạm vi dự án theo đúng mục đích sử

dụng, khối lượng, thời gian và có biện pháp bảo vệ môi trường. UBND xã Ia

Grai chịu trách nhiệm nghiệm thu khối lượng khoáng sản đã sử dụng cho các dự

án thành phần, báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Nông nghiệp và Môi trường)

để theo dõi, quản lý theo đúng quy định.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan hướng dẫn UBND xã Ia Grai và các nhà thầu thi công lập hồ sơ khai

thác đất theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                            KT. CHỦ TỊCH
                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở Tài chính;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, P. CC-KSTTHC, X2.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc sử dụng đất thừa trong quá trình

thi công Nhánh 1 dự án Đường liên xã

huyện Ia Grai (nay là xã Ia Grai).

5728 29